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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2045 trên địa bàn thành phố Hải Phòng 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 202/KH-UBND ngày 23/8/2022 của UBND thành phố 

triển khai thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn thành phố Hải Phòng. 

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch triển 

khai thực hiện với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Hiện đại hóa thống kê theo hướng đổi mới sáng tạo, phát triển nhanh và vững 

chắc với hệ thống tổ chức phù hợp, cung cấp và phổ biến thông tin thống kê theo 

chuẩn mực và thông lệ quốc tế. 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các phòng, trung tâm thuộc Sở trong việc 

thực hiện các nhiệm vụ, hình thành hệ thống thông tin thống kê quốc gia tập trung, 

thống nhất, thông suốt, chất lượng và hiệu quả, đáp ứng tốt hơn nhu cầu thông tin 

thống kê ngày càng tăng.  

2. Yêu cầu 

- Bám sát các nội dung cơ bản của Kế hoạch số 202/KH-UBND ngày 23/8/2022 

của UBND thành phố triển khai thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam 

giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Xác 

định cụ thể các nội dung công việc, nhiệm vụ, giải pháp, thời gian thực hiện và trách 

nhiệm của các phòng, đơn vị thuộc Sở và các đơn vị có liên quan. 

- Bảo đảm sự phối hợp thường xuyên, hiệu quả trong việc tổ chức thực hiện Kế 

hoạch của Sở. Tạo lập đầy đủ, đồng bộ và kịp thời về nguồn nhân lực, hạ tầng công nghệ 

thông tin – truyền thông và cơ sở vật chất cho hoạt động thống kê. 

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THỰC HIỆN 

Nhiệm vụ của các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào 

tạo thuộc Sở được phân công cụ thể tại Phụ lục kèm theo. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng chuyên môn, lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục 

và Đào tạo chỉ đạo thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ, nội dung công việc được phân 

công theo mục III kế hoạch này. 

2. Giao Văn phòng Sở đăng tải nội dung Kế hoạch số 202/KH-UBND ngày 

23/8/2022 của UBND thành phố triển khai thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê 

Việt Nam giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn thành phố Hải 

Phòng trên trang thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Giao Phòng Kế hoạch – Tài chính theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện; 

tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch số 202/KH-UBND ngày 23/8/2022 

của UBND thành phố theo quy định.  

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, các phòng, đơn vị trực thuộc 

Sở báo cáo về phòng Kế hoạch - Tài chính để tổng hợp, báo cáo theo quy định./. 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố (để b/c); 

- GĐ; các PGD Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, KHTC. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Phạm Quốc Hiệu 
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